
 

 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                              П Р И К А З 
 
 29.10.2013                                                                                            №  268 
 
 
Об утверждении Плана мероприятий по формированию  
независимой  системы оценки качества работы   
 государственных учреждений здравоохранения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Ивановской области      
  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 
2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03. 
2013 № 286 «О формировании  независимой  системы оценки качества работы 
организаций, оказывающих социальные услуги», планом мероприятий по 
формированию независимой системы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги, на 2013 – 2015 годы, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 487-р, 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
31.10.2013 № 810а «Об организации работы по формированию независимой  
системы оценки качества работы государственных (муниципальных) 
учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Утвердить План мероприятий по формированию независимой  

системы оценки качества работы  государственных учреждений 
здравоохранения, подведомственных Департаменту здравоохранения 
Ивановской области (прилагается). 

2.Контроль за исполнением Плана мероприятий по формированию 
независимой  системы оценки качества работы  государственных учреждений 
здравоохранения, подведомственных Департаменту здравоохранения 
Ивановской области, возложить на первого заместителя начальника 
Департамента здравоохранения Ивановской области-статс-секретаря 
Кукушкина А.В. 

 
Начальник Департамента                                                       М.А.Ратманов 
  

 



 
 
 
 

ЛИСТ    СОГЛАСОВАНИЯ 
к проекту 

 приказа Департамента здравоохранения Ивановской области   «Об утверждении 
Плана мероприятий по формированию независимой  системы оценки 
качества работы  государственных учреждений здравоохранения, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Ивановской области» 

 
Исполнитель - А.В.Познанская,  начальник отдела  развития акушерско-гинекологической 
помощи и охраны репродуктивного здоровья семьи управления развития медицинской 
помощи матери и ребенку Департамента здравоохранения Ивановской области  
  

 
 

Дата 
поступл
ения 
проекта 

Дата 
визирован
ия проекта 

Должность, фамилия, инициалы замечания подпись 

  Первый заместитель начальника 
Департамента-статс-секретарь 
А.В.Кукушкин 

  

  Заместитель начальника Департамента 
здравоохранения Ивановской области 
 А.А.Карнеев 

  
 

  Начальник управления юридической и 
кадровой политики Департамента 
здравоохранения Ивановской области 
М.А.Тремаскина   

  

 
 

 Начальник управления по организации 
лечебно-профилактической помощи 
взрослому населению 
Т.В.Ермошина 

  

  Начальник  управления развития 
медицинской   помощи матери и ребенку 
Департамента здравоохранения 
Ивановской области 
И.И.Манохина 

  

  Начальник отдела по организации и 
контролю качества медицинской помощи 
взрослому населению  управления по 
организации лечебно-профилактической 
помощи взрослому населению 
Д.В.Рябов 

  


